
strana 2 VELEHRAD 2011

Tematicky ucelené odpoledne 
tentokrát ponese název „Kou-
zelný Velehrad“ a děti přenese 
do kouzelnické školy. Krom čar 
a kouzel organizátoři pro děti 
připravili soutěže, kvízy a há-
danky. O správnou atmosféru se 
svým hudebním vystoupením 
postarají pištci a hudci, lidoví 
muzikanti.

Kejklíř Vojta Vrtek předvede 
kramářské představení se svým 
kejklířským divadlem a oh-
nivé žonglování, které odhalí 
nejednu žonglérskou techni-
ku. Divadlo Tramtárie zahraje 
pohádku O polízanicích malé 
čarodějnice. Klaun Kája zase 
nabídne malým i větším klau-
niádu spojenou s legráckami 
a šprýmy muže s červeným no-
sem. A kouzelným překvapením 
na závěr bude Kouzelná školka 
s dětmi oblíbeným Michalem 
Nesvadbou.

Dětský program proběhne 
v pondělí 4. července na pódiu 
„B“ za hřištěm základní ško-
ly v čase od 14 do 17.30 hodin. 
Chybět nebudou ani další atrak-
ce kouzelných časů. Pro soutě-
žící děti jsou připraveny hod-
notné ceny. 

Velehrad bude kouzelný
Dny lidí dobré vůle myslí i na ty nejmenší, a proto i letos pro ně organizátoři chystají doslova kouzelný program. Děti se mů-
žou těšit hned na několik projektů, při nichž se pobaví i něco nového přiučí. Velehrad dětem, fotografická a výtvarná soutěž,
program časopisu IN! a mnoho dalšího čeká na dětské návštěvníky Dnů lidí dobré vůle 2011.

Velehrad dětem bude plný kouzel

Vydejte se „Cestou dvou bratří“

Za školou s IN!em

Sportem ku zdraví
na Dnech lidí dobré vůle

Cestou dvou bratří – to je 
název výtvarné soutěže pro 
všechny děti od 3 do 11 let (MŠ 
+ 1. - 5. třída ZŠ). Jejím cílem 
je přiblížit těm nejmenším 
kořeny naší kultury. Vítězné 
obrázky budou vystaveny ve 
Stojanově gymnáziu na Ve-
lehradě, kde proběhne 4. čer-
vence vernisáž za přítomnosti 
významných hostů. Soutěž se 
inspiruje dobrodružnou cestou 
bratří Cyrila a Metoděje, která 
se nesmazatelně zapsala do 
kultury našeho národa. Může 
však také inspirovat náš dneš-
ní život a připomínat nám tak 
bohatství předků, které stále 
uchováváme.

Michal Nesvadba baví malé i velké
Michal Nesvadba je zná-

mý mim, herec a kamarád 
těch nejmenších. Je auto-
rem všech svých dětmi tolik 
oblíbených vystoupení, kte-
rými navazuje na rodinnou 
tradici. Jeho otec, výtvarník 
Miloš Nesvadba, se také 
věnoval tvorbě pořadů pro 
děti.

Michal Nesvadba vystu-
doval Státní konzervatoř 
v Praze, dva roky hrál jako 
mim v divadle Laterna Magi-
ka, angažmá měl i v divadle 
Ypsilon. V roce 1979 založil 
spolu se Světlanou Nálep-
kovou a Václavem Upírem 
Krejčím skupinu Mimtrio, 
která svými parodickými 
výstupy v Československé 
televizi bavila dospělou po-
pulaci. Mimtrio se proslavi-
lo i za hranicemi naší repub-
liky. Dnes se úspěšně věnuje 
práci s dětmi a pro děti, od 
roku 1999 uvádí televizní 
pořad Kouzelná školka. Ved-
le příprav dětských předsta-
vení napsal a režíroval balet 
Billiard a lední šou Princez-
na Zmrzlina.

V pondělí 4. července při-
jede na Velehrad pobavit ne-
jen ty nejmenší. A my jsme 
mu u této příležitosti položi-
li několik otázek:
◆ Bude pro vás účast na 
Dnech lidí dobré vůle pre-
miérou?

Ano, na Velehrad pojedu prv-
ně a moc se těším na tamější 
atmosféru. Prý je jedinečná. Líbí 
se mi projekty, které pomáhají 
a zároveň baví děti i dospělé.
◆ Co pro děti chystáte?

Vystoupím v rámci projek-

tu Velehrad dětem, který nese 
podtitul Kouzelný Velehrad. 
Moje Kouzelná školka s dětmi 
sem tedy skvěle zapadne. Věřím, 
že děti budou okouzlené.
◆ S dětmi pracujete roky, Kou-
zelnou školku, kterou vysílá 

Česká televize, uvádíte již 
od konce devadesátých 
let. Děti jsou z Vás a Vašich 
vystoupení úplně nadše-
né, jak to děláte?

Dělám práci, která mě 
baví. Děti mám rád a ro-
zumím si s nimi. Možná 
je to i tím, že se mezi nimi 
od mládí pohybuji. Už v 16 
letech jsem začal hrát pro 
děti po boku svého tatín-
ka jako jeho asistent, kte-
rý vše omylem kazí. Navíc 
oba rodiče jsou výtvarníci, 
táta se pohyboval v divadle 
a já strávil celé dětství v zá-
kulisí a šatnách divadel. 
Dělám zkrátka to, co od 
dětství znám a co mě sku-
tečně naplňuje.
◆ Chtěl jste vždy pracovat 
s dětmi?

Když jsem začínal s he-
rectvím, chtěl jsem být ko-
mikem pro dospělé. Bavil 
jsem dospělou populaci. 
Nakonec jsem ale stejně 
skončil u dětí a jsem za to 
rád. Ony jsou to nejupřím-
nější publikum, na nic si 
nehrají a poznáte, kdy se 
nudí. Těší mě, že dokážu 
udržet jejich pozornost 
a bavit je.
◆ Se svými zábavnými 
programy pro děti jezdíte 
po celé republice. Kolik 
času trávíte na cestách?

Pravidelně hraji dvacet 
představení za měsíc. Krom led-
na a července, to mám takové
odpočinkové prázdniny. Ročně
najedu kolem 60 tisíc kilometrů,
od východu na západ, od severu
na jih republiky.

Děkujeme Vám za rozhovor.

Pestrý program Dnů lidí 
dobré vůle na Velehradě na-
bídne i letos „Soutěž ve fotba-
lových dovednostech“ a turnaj 
v ping-pongu „Propinkejte se 
na Velehrad“. 

Finále fotbalové soutěže se 
uskuteční v pondělí 4. čer-
vence na fotbalovém hřišti. 
Patronem projektu je již tra-
dičně Antonín Panenka. Mezi 
11. a 13. hodinou proběhne 
workshop, který umožní ná-
vštěvníkům Dnů lidí dobré 
vůle vyzkoušet si svůj fotbalo-
vý um. Od 14 do 16 hodin se 

mohou všichni, 
kteří projdou 
kvalifikací, tě-
šit na závěreč-
nou část sou-
těže. Součástí 
bude i soutěž 
týmů. „Půjde 
v ní o součet 
výkonů jednot-
livých hráčů 
postoupivších 
z jedné kva-
lifikace. Tým 
budou tvořit tři hráči,“ dodal 
Petr Ducháček. 

Soutěž ve fotbalových do-
vednostech je projekt, jehož 
cílem je umožnit mladým 
sportovcům objevit své fot-
balové schopnosti. Jednotlivé 
disciplíny byly vytvářeny ve 
spolupráci s odborníky a prvo-
ligovými trenéry, díky čemuž je 
zaručeno, že mladí fotbalisté 
si opravdu ověří všechny své 
dovednosti a případně v sobě 
objeví dosud dřímající talent. 
Organizátorem je křesťanská 
sportovní organizace Orel.

Pingpongový turnaj pro-
běhne mezi 10. a 17. hodinou 
na hřišti základní školy. Stejně 
jako Soutěž ve fotbalových do-
vednostech jej pořádá Orel.

Časopis IN! je moderní 
měsíčník určený přede-
vším dívkám mezi 12. a 16. 
rokem. Obsah je zaměřen 
na všechno, co zajímá děv-
čata v tomto věku – módu, 
vztahy či rozhovory s výji-
mečnými osobnostmi. Ne-
chybí ani duchovní rubri-
ka. Program na Velehradě 
připravuje letos počtvrté.

V pondělí 4. července se v rám-
ci velehradských oslav uskuteční 
setkání čtenářek časopisu IN!. 
Zajímavý program určený nejen 
dívkám proběhne mezi 14. a 18. 
hodinou na pódiu za velehrad-
skou školou. Stejně jako loni 
i letos organizátoři připravují 
interaktivní workshopy, během 

kterých se účastníci pobaví, 
něco nového naučí a získají rady 
od profesionální kosmetičky.

Celé „IN!ové“ odpoledne bude 
otevřen „Klub deskových her“, 
kde se kromě hraní her bude pl-
nit i úkol do Velehradského pasu, 
soutěže pro celou rodinu. Šikov-
né ruce dostanou příležitost při 

tvorbě origami, tedy japonské-
ho umění skládání papíru. V 15
hodin zazpívá všem přítomným
mladá a talentovaná zpěvačka
Markéta Konvičková.

Markéta Konvičková pochází
z Třince, studuje Střední školu
hotelovou a obchodně podnika-
telskou v Českém Těšíně a jako
vůbec první ze všech fi nalistů
soutěže Česko Slovenská SuperS-
tar 2009 vydala svou debutovou
desku Na šňůře perel. Ve svých
sedmnácti letech je držitelkou
Českého slavíka – Objev roku
2010 a Objev roku hudebních
cen televize Óčko. V červenci
vystoupí v rámci Dnů lidí dobré
vůle podruhé.

„Letošní novinkou IN!ového
programu budou dva bubenické
workshopy Drum Circle. Povede
je Petr Šušor, který vzhledem na-
prosto ladí ke svému povolání.
Vypadá jako indián a s hroma-
dou bubnů, tamburín a hrkátek
pořádá skupinové bubnování
pro nejrůznější zájemce - od
mateřských školek po manažery
nadnárodních fi rem. Je zkrátka
IN!,“ uvedla Helena Filcíková,
hlavní projekt manažerka pro-
jektu.


